
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
08.08. 

 
20 

 
23 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
433 

 

 
Про посилення виконавської дисципліни при розгляді запитів та 
оприлюдненні публічної інформації в Запорізькій обласній державної 
адміністрації 
 

 

 

Керуючись ст. ст. 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  Законом України «Про доступ до публічної інформації», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:   
 

1. Керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації 

та її апарату: 

1) провести в межах компетенції актуалізацію публічної інформації, що 

підлягає оприлюдненню згідно з вимогами Закону України «Про доступ до 

публічної інформації», визначити відповідальних осіб за оприлюднення цієї 

інформації. Пропозиції щодо актуалізації публічної інформації та інформацію про 

відповідальну особу разом з її контактними даними до 14.08.2023 надати відділу 

роботи із зверненнями громадян апарату обласної державної адміністрації; 

2) забезпечувати своєчасне та систематичне подання управлінню з питань 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації апарату 

обласної державної адміністрації (до 01.10.2023, а далі додатково 

визначеному структурному підрозділу) публічної інформації для 

оприлюднення на офіційному вебсайті обласної державної адміністрації; 

3) під особисту відповідальність забезпечувати дотримання термінів 

розгляду запитів, повноти та достовірності інформації, що надається 

запитувачам, а також чіткого виконання резолюцій керівників обласної 

державної адміністрації щодо порядку розгляду запитів. 
 

2. Управління з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації апарату обласної державної адміністрації: 

1) спільно з відділом роботи із зверненнями громадян апарату обласної 

державної адміністрації актуалізувати структуру розміщення на офіційному 

вебсайті обласної державної адміністрації публічної інформації, яка підлягає 

оприлюдненню; 

 



 2 

 

2) забезпечити до 01.10.2023 розміщення на офіційному вебсайті обласної 

державної адміністрації публічної інформації, яка підлягає оприлюдненню та 

надається структурними підрозділами обласної державної адміністрації та її 

апарату; 

3) визначити відповідальну особу за розміщення на офіційному вебсайті 

обласної державної адміністрації інформації, що підлягає оприлюдненню. 

Інформацію про відповідальну особу разом з її контактними даними до 

14.08.2023 надати відділу роботи із зверненнями громадян апарату обласної 

державної адміністрації. 

 

3. Відділ роботи із зверненнями громадян апарату обласної державної 

адміністрації: 

1) до 01.09.2023 внести зміни до розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 27.06.2014 № 292 «Про затвердження Переліку 

публічної інформації, що підлягає оприлюдненню Запорізькою 

облдержадміністрацією» з урахуванням інформації, яка буде подана 

структурними підрозділами обласної державної адміністрації та її апарату; 

2) у разі виявлення порушення термінів структурними підрозділами 

обласної державної адміністрації та її апарату при розгляді запитів щодо 

надання публічної інформації, надавати відповідну інформацію керівництву 

обласної державної адміністрації для прийняття рішень щодо розміру 

стимулюючих виплат та дисциплінарної відповідальності керівників 

відповідних підрозділів; 

3) спільно з управлінням з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації апарату обласної державної адміністрації, у разі 

виявлення порушення термінів структурними підрозділами обласної 

державної адміністрації та її апарату при наданні публічної інформації для 

оприлюднення, надавати відповідну інформацію керівництву обласної 

державної адміністрації для прийняття рішень щодо розміру стимулюючих 

виплат та дисциплінарної відповідальності керівників відповідних 

підрозділів. 

 

4. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій та начальників військових адміністрацій населених 

пунктів Запорізької області проаналізувати свою роботу щодо її повної 

відповідності вимогам чинного законодавства до розгляду запитів та 

оприлюднення публічної інформації. 

 

5. Рекомендувати головам сільських, селищних та міських рад 

Запорізької області проаналізувати свою роботу щодо її повної відповідності 

вимогам чинного законодавства до розгляду запитів та оприлюднення 

публічної інформації. 

 

 



 3 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 

апарату обласної державної адміністрації Зінаїду Бойко. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації  

                        

 Юрій МАЛАШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 


